INDICAÇÃO Nº 1.188/2009
                        ASSUNTO: SOLICITA A PINTURA DE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES NA AV. AURORA FERNANDES ZANUTTO CRUZAMENTO COM A RUA IDALINA LEARDINI NO JARDIM  VITÓRIA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar ao setor competente da Administração que tome as providências necessárias visando à execução de pintura de faixa de travessia de pedestres  na Avenida Aurora Fernandes Zanutto cruzamento com a Rua Idalina Leardini no jardim Vitória.

Trata-se de uma providência necessária, tendo em vista que o local possui tráfego intenso e perigoso, a fim de se garantir um mínimo de segurança para os pedestres que por ali trafegam,  sendo caminho para crianças que freqüentam  a escola nessa  avenida.

SALA DAS SESSÕES,  01  de   Setembro de  2009

EDVALDO   HUNGARO
Vereador – PPS